Ajuntament de Gavà

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

ANUNCIO

Extracto de la resolución del teniente de alcalde y presidente del Ámbito de Bienestar y Acción Social del Ayuntamiento de Gavà de fecha 4 de junio de 2018, por la cual se convoca el Concurso de Artes y Derechos Humanos Gavàmón 2018.

BDNS (Identif.): 401987

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional Subvenciones (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index).

Primero. Beneficiarios:

Podrán participar en el concurso "Artes y Derechos Humanos" todas las personas mayores de 18 años, o de 16 si presentan la autorización de los padres / madres o tutores / as legales, y organizaciones o colectivos con residencia en España.

Segundo. Objeto.

El objeto de las presentes bases es definir el conjunto de condiciones y el procedimiento para participar en el Concurso "Artes y Derechos Humanos" promovido por el Ayuntamiento de Gavà en el marco del GavàMón.

Tercero. Bases reguladoras.

Las Bases Reguladoras del "concurso Artes y Derechos Humanos GavàMón " han sido publicadas íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona de fecha 8 de mayo de 2018.

Cuarto. Cuantía.

El Ayuntamiento de Gavà destina a la convocatoria el siguiente importe:

Aplicación: 14016 2317A 480000018 Descripción: Premis Festival GavàMón

Importe: 1.050 €

Habrá tres premios distribuidos de acuerdo con:

1er Premio: con una dotación de 450 € 2º Premio: con una dotación de 350 € 3er Premio: con una dotación de 250 €

Los importes de los premios estarán sujetos a la retención del IRPF conforme a lo establecido en la legislación vigente.

El pago de los premios incluye los derechos de exhibición y reproducción de las obras por parte del Ayuntamiento de Gavà.

Los premios del concurso se podrán declarar desiertos.

Todos los premios serán ratificados por el órgano de gobierno que corresponda del Ayuntamiento de Gavà.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes

La inscripción se abrirá desde el día siguiente a la publicación de la Convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona hasta el 9 de septiembre de 2018. Las solicitudes recibidas después del periodo indicado serán desestimadas.

Gavà, 4 de junio de 2018 La alcaldesa, Raquel Sánchez Jiménez



Ajuntament de Gavà

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

ANUNCI

Extracte de la resolució del tinent d'alcalde i president de l'Àmbit de Benestar i Acció Social de l'Ajuntament de Gavà de data 4 de juny 2018, per la qual es convoca el Concurs d'Arts i Drets Humans GavàMón 2018.

BDNS (Identif.): 401987

De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot consultar a la base de dades nacional de subvencions (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index):

Primer. beneficiaris:

Podran participar al concurs "Arts i Drets Humans" totes les persones més grans de 18 anys, o de 16 si presenten l'autorització dels pares/mares o tutors/es legals, i organitzacions o col·lectius amb residència a l'estat espanyol.

Segon. Objecte.

L'objecte de les presents bases és definir el conjunt de condicions i el procediment per participar al Concurs "Arts i Drets Humans" promogut per l'Ajuntament de Gavà en el marc del GavàMón.

Tercer. bases reguladores.

Les Bases Reguladores del "concurs Arts i Drets Humans GavàMón" han estat publicades íntegrament en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de data 8 de maig de 2018.

Quart. Quantia.

L'Ajuntament de Gavà destina a la convocatòria el següent import:

Aplicació: 14016 2317A 480000018 Descripció: Premis festival GavàMón

Import: 1.050 €

Hi haurà tres premis distribuïts d'acord amb:

1er Premi: amb una dotació de 450 € 2on Premi: amb una dotació de 350 € 3er Premi: amb una dotació de 250 €

Els imports dels premis estaran subjectes a la retenció de l'IRPF conforme a l'establert a la legislació

El pagament dels premis inclou els drets d'exhibició i reproducció de les obres per part de l'Ajuntament de

Els premis del concurs es podran declarar deserts.

Tots els premis seran ratificats per l'òrgan de govern que correspongui de l'Ajuntament de Gavà.

Cinquè. Termini de presentació de sol·licituds.

La inscripció s'obrirà des de l'endemà de la publicació de la Convocatòria al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona fins el dia 9 de setembre de 2018. Les sol·licituds rebudes després del període indicat seran desestimades.

Gavà, 4 de juny de 2018 L'alcaldessa, Raquel Sánchez Jiménez

